Протокол №П-КК-04А/2011 от 09.04.2011г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-04А/2011

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  09 апреля 2011 года

Дата составления протокола – 09 апреля 2011 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Серебряков Владимир Федорович - Председатель Контрольной комиссии

2. Соколов Геннадий Кузьмич

3. Кадин Сергей Николаевич

В заседании приняли участие 3 членов Контрольной комиссии из 3 (100% состава).

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора Партнерства.

2. Трепалюк В.В. – начальник контрольно-экспертного отдела Партнерства.

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Серебряков Владимир Федорович.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Филаткин Александр Юрьевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О Требованиях к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных, а также уникальных объектов капитального

строительства.

2. О Требованиях к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке

технологических решений объектов атомной энергетики и промышленности и их

комплексов, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

3. О Положении о Контрольной комиссии Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня. Выступил заместитель директора Партнерства Железков

А.И., который сообщил, что 12.04.2010 г. вступило в силу Постановление Правительства

РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче

саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и

технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на

Протокол №П-КК-04А/2011 от 09.04.2011г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 2

безопасность указанных объектов». Сообщил, что Партнерством на основании указанного

Постановления разработаны и вынесены на согласование с Контрольной комиссией

Партнерства Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных, а также уникальных объектов капитального строительства.

1.1. СЛУШАЛИ:

Серебрякова В.Ф., который предложил членам Контрольной комиссии Партнерства

согласовать и вынести на рассмотрение Советом Партнерства Требования к выдаче

свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных, а также

уникальных объектов капитального строительства с учетом замечаний членов

Контрольной комиссии.

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Согласовать Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных, а также уникальных объектов капитального строительства с учетом

замечаний членов Контрольной комиссии.

2. Вынести на рассмотрение Советом Партнерства Требования к выдаче свидетельств о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние

на безопасность особо опасных и технически сложных, а также уникальных объектов

капитального строительства.

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Соколов Геннадий Кузьмич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1. Согласовать Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных, а также уникальных объектов капитального

строительства с учетом замечаний членов Контрольной комиссии.

2. Вынести на рассмотрение Советом Партнерства Требования к выдаче

свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных, а также

уникальных объектов капитального строительства.

По вопросу №2 повестки дня. Выступил заместитель директора Партнерства Железков

А.И., который сообщил, что Партнерством на основании Постановления Правительства

РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче

саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и

технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на

безопасность указанных объектов» разработаны и вынесены на согласование с

Контрольной комиссией Партнерства Требования к выдаче свидетельств о допуске к

Протокол №П-КК-04А/2011 от 09.04.2011г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 3

работам по подготовке технологических решений объектов атомной энергетики и

промышленности и их комплексов, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

2.1. СЛУШАЛИ:

Серебрякова В.Ф, который предложил членам Контрольной комиссии Партнерства

согласовать и вынести на рассмотрение Советом Партнерства Требования к выдаче

свидетельств о допуске к работам по подготовке технологических решений объектов

атомной энергетики и промышленности и их комплексов, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства с учетом замечаний членов

Контрольной комиссии.

2.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Согласовать Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке

технологических решений объектов атомной энергетики и промышленности и их

комплексов, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства с учетом замечаний членов Контрольной комиссии.

2. Вынести на рассмотрение Советом Партнерства Требования к выдаче свидетельств о

допуске к работам по подготовке технологических решений объектов атомной энергетики

и промышленности и их комплексов, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Соколов Геннадий Кузьмич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

1. Согласовать Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке технологических решений объектов атомной энергетики и

промышленности и их комплексов, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства с учетом замечаний членов Контрольной

комиссии.

2. Вынести на рассмотрение Советом Партнерства Требования к выдаче

свидетельств о допуске к работам по подготовке технологических решений объектов

атомной энергетики и промышленности и их комплексов, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По вопросу №3 повестки дня. Выступил заместитель директора Партнерства Железков

А.И., который сообщил, что Партнерством разработано Положение о Контрольной

комиссии Партнерства в новой редакции и предложил согласовать и вынести на

утверждение Советом Партнерства представленное Положение с учетом замечаний

членов Контрольной комиссии.

Протокол №П-КК-04А/2011 от 09.04.2011г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 4

3.1. СЛУШАЛИ:

Серебрякова В.Ф, который предложил членам Контрольной комиссии Партнерства

согласовать и вынести на утверждение Советом Партнерства Положение о Контрольной

комиссии Партнерства в новой редакции с учетом замечаний членов Контрольной

комиссии.

3.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Согласовать Положение о Контрольной комиссии Партнерства с учетом замечаний

членов Контрольной комиссии.

2. Вынести на утверждение Советом Партнерства Положение о Контрольной комиссии

Партнерства.

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Соколов Геннадий Кузьмич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.1. РЕШИЛИ:

1. Согласовать Положение о Контрольной комиссии Партнерства с учетом

замечаний членов Контрольной комиссии.

2. Вынести на утверждение Советом Партнерства Положение о Контрольной

комиссии Партнерства.

Председатель Контрольной комиссии

В.Ф. Серебряков

Секретарь Контрольной комиссии

А.Ю. Филаткин